
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О К РА Я 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2014 1483-п 
№ 

16 внесении изменений ~~\ 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
информационного общества», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

В целях приведения в соответствие с Законом Пермского края 
от 6 ноября 2014 г. № 384-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского 
края «О бюджете Пермского края на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов» 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную 
программу Пермского края «Развитие информационного общества», 
утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 25 сентября 
2013 г. № 1270-п (в редакции постановлений Правительства Пермского края 
от 13 января 2014 г. № 8-п, от 28 июля 2014 г. № 710-п). 

И.о. председателя Правительства 
Пермского края ^ /у^/ А.Ю. Маховиков 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Правительства Пермского края 
от 19.12.2014 № 1483-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную программу Пермского края 

«Развитие информационного общества»,утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

1. Позицию паспорта государственной программы: 

Объемы 
и источники 
финансиро­
вания 

Источники финансирования 

1 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления Пермского 
края 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

2 

400837,7 

373837,7 

27000,0 

2015 

3 

660230,1 

232723,7 

65000,0 

362506,4 

2016 

4 

731197,4 

230653,5 

15000,0 

485543,9 

Итого 

6 

1792265,2 

837214,9 

107000,0 

848050,3 

изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и источники 
финанси­
рования 

Источники финансирования 

1 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления Пермского 
края 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

2 

498346,5 

406232,7 

92113,8 

2015 

3 

660230,1 

232723,7 

65000,0 

362506,4 

2016 

4 

731197,4 

230653,5 

15000,0 

485543,9 

Итого 

6 

1889774,0 

869609,9 

172113,8 

848050,3 

2. Позицию паспорта подпрограммы приложения 3: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

500,0 

500,0 

2015 

500,0 

500,0 

2016 

500,0 

500,0 

Итого 

1500,0 

1500,0 



изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

454,0 

454,0 

2015 

500,0 

500,0 

2016 

500,0 

500,0 

Итого 

1454,0 

1454,0 

3. Позицию паспорта подпрограммы приложения 4: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

100,0 

100,0 

2015 

100,0 

100,0 

2016 

100,0 

100,0 

Итого 

300,0 

300,0 

изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

91,0 

91,0 

2015 

100,0 

100,0 

2016 

100,0 

100,0 

Итого 

291,0 

291,0 

4. Позицию паспорта подпрограммы приложения 5: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 
краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

13500,0 

13500,0 

2015 

12760,0 

12760,0 

2016 

10930,0 

10930,0 

Итого 

37190,0 

37190,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

13000,0 

13000,0 

2015 

12760,0 

12760,0 

2016 

10930,0 

10930,0 

Итого 

36690,0 

36690,0 



бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

5. Позицию паспорта подпрограммы приложения 6: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
втом числе: 
краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

400,0 

400,0 

2015 

400,0 

400,0 

2016 

400,0 

400,0 

Итого 

1200,0 

1200,0 

изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

350,0 

350,0 

2015 

400,0 

400,0 

2016 

400,0 

400,0 

Итого 

1150,0 

1150,0 

6. Позицию паспорта подпрограммы приложения 7: 

Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 
краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуправления 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

213850,5 

197850,5 

16000,0 

2015 

473483,8 

60977,4 

50000,0 

362506,4 

2016 

544451,1 

58907,2 

485543,9 

Итого 

• 1231785,4 

317735,1 

66000,0 

848050,3 

изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и источники 
финанси­
рования 
подпро­
граммы 

Источники финансирования 

Всего, 
в том числе: 

краевой бюджет 

федеральный бюджет 

бюджет органов местного 
самоуп ра вл ени я 

внебюджетные источники 

Расходы (тыс. руб.) 

2014 

311964,3 

230850,5 

81113,8 

2015 

473483,8 

60977,4 

50000,0 

362506,4 

2016 

544451,1 

58907,2 

485543,9 

Итого 

1329899,2 

350735,4 

131113,8 

848050,3 



7. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящим изменениям. 

8. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящим изменениям. 

9. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 3 
к настоящим изменениям. 

10. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 4 
к настоящим изменениям. 



Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
информационного общества», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

«Приложение 10 
к государственной программе 
Пермского края «Развитие 
информационного общества» 

Финансовое обеспечение 
реализации государственной программы Пермского края 

«Развитие информационного общества» 
за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 
(ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

1 

Государственная программа 
Пермского края «Развитие 
информационного общества» 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

2 

Всего 

Ответственный исполнитель -
Министерство информационного 
развития и связи Пермского края 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

821 

821 

Рз. Пр 

4 

X 

X 

ЦСР 

5 

X 

X 

КВР 

6 

X 

X 

Расходы, тыс. руб. 

очередной 
год (2014) 

7 

406232,7 

406232,7 

первый год 
планового 

периода 
(2015) 

8 

232723,7 

232723,7 

второй 
плановый 

год 
планового 

периода 
(2016) 

9 

230653,5 

230653,5 



I 

1. Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры и сервисов 
электронного правительства 
Пермского края» 

1.1. Основное мероприятие 
«Сопровождение и развитие 
инфраструктуры и сервисов 
электронного правительства, 
универсальных услуг связи, 
создание, обеспечение 
эксплуатации и модернизации 
автоматизированных 
информационных систем Пермского 
края и их отдельных компонентов» 

1.2. Основное мероприятие: 
«Перевод государственных 
и типовых муниципальных услуг 
в электронный вид, развитие 
региональной системы 
межведомственного электронного 
взаимодействия, методологическая 
поддержка и популяризация 
электронного правительства, 
развитие автоматизированной 
информационной системы 
многофункционального центра 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» 

1.3. Основное мероприятие: 
Ведомственная целевая программа 
«Развитие информационного 
общества в Пермском крае 
в 2013-2014 гг.» 

2 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель -
Министерство информационного 
развития и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

821 

4 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

5 

1810000 

X 

1810013 

X 

1812001 

6 

200 

200 

200 

200 

200 

7 

145276,3 

139476,3 

126476,3 

13000,0 

5800,0 

8 

141016,3 

141016,3 

111016,3 

30000,0 

0,0 

9 

142846,3 

142846,3 

112846,3 

30000,0 

0,0 



7 

1 

2. Подпрограмма «Развитие 
системы подготовки специалистов 
отрасли информационно-
телекоммуникационных технологий 
в Пермском крае» 

3. Подпрограмма «Обеспечение 
информационной безопасности 
детей в Пермском крае» 

4. Подпрограмма «Повышение 
открытости деятельности органов 
государственной власти, 
государственных органов Пермского 
края, органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Пермского края 
и создание условий для активного 
участия жителей Пермского края 
в реализации социально-
экономической политики 
в Пермском крае» 

5. Подпрограмма «Формирование 
и развитие инновационного 
высокотехнологичного кластера 
отрасли информационно-
телекоммуникационных технологий 
в Пермском крае» 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1820000 

1820013 

1830000 

1830013 

1840000 

1840013 

1850000 

1850013 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

454,0 

454,0 

91,0 

91,0 

13000,0 

13000,0 

350,0 

350,0 

8 

500,0 

500,0 

100,0 

100,0 

12760,0 

12760,0 

400,0 

400,0 

500,0 

500,0 

100,0 

100,0 

10930,0 

10930,0 

400,0 

400,0 



1 

6. Подпрограмма «Развитие сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Пермском 
крае, организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг по принципу «одного окна» 

6.1. Основное мероприятие 
«Организация централизованного 
предоставления государственных 
услуг на территории Пермского края 
по принципу «одного окна», сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Пермском 
крае» 

6.2. Основное мероприятие 
«Развитие и внедрение 
автоматизированной 
информационной системы 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг 
на территории Пермского края» 

7. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы Пермского края 
«Развитие информационного 
общества» 

2 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

4 

0113 

0113 

0113 

0113 

0410 

0410 

5 

1860000 

X 

1862201 

1866226 

1870000 

1870009 

6 

600 

600 

600 

600 

X 

100 

200 

800 

7 

230850,5 

230850,5 

213850,5 

17000,0 

16210,9 

12042,3 

2502,6 

1666,0 

8 

60977,4 

60977,4 

60977,4 

0,0 

16970,0 

12620,1 

2683,9 

1666,0 

9 

58907,2 

58907,2 

58907,2 

0,0 

16970,0 

12620,1 

2683,9 

1666,0 

» 



Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
информационного общества», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

«Приложение 11 
к государственной программе 
Пермского края «Развитие 
информационного общества» 

Финансовое обеспечение 
реализации государственной программы Пермского края 

«Развитие информационного общества» 
за счет средств федерального бюджета 

Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы), 
мероприятия 

1 

Государственная программа Пермского края 
«Развитие информационного общества» 

Ответствен н ый 
исполнитель, 

соисполнители, участники 

2 

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

821 

Рз., 
Пр 

4 

X 

ЦСР 

5 

X 

КВР 

6 

X 

Расходы, тыс. руб. 

очередной 
год (2014) 

7 

92113,8 

первый год 
планового 

периода 
(2015) 

8 

65000,00 

второй 
плановый 

год 
планового 

периода 
(2016) 

9 

15000,0 



10 

1 

1. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
и сервисов элекгронного правительства 
Пермского края» 

1.1. Основное мероприятие «Сопровождение 
и развитие инфраструктуры и сервисов 
электронного правительства, универсальных 
услуг связи, создание, обеспечение 
эксплуатации и модернизации 
автоматизированных информационных систем 
Пермского края и их отдельных компонентов» 

1.2. Основное мероприятие «Перевод 
государственных и типовых муниципальных 
услуг в элекчронный вид, развитие 
региональной системы межведомственного 
электронного взаимодействия, 
методологическая поддержка и популяризация 
электронного правительства, развитие 
автоматизированной информационной 
системы многофункционального центра 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» 

1.3. Основное мероприятие «Ведомственная 
целевая программа «Развитие 
информационного общества в Пермском крае 
в 2013-2014 гг.» 

2 

Всего 

Ответственный исполни­
тель подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный 
исполнитель -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

4 

0113 

0113 

X 

0113 

X 

X 

5 

1810000 

X 

X 

1815028 

X 

X 

6 

200 

200 

X 

200 

X 

X 

7 

11000,0 

11000,0 

0,0 

11000,0 

0,0 

0,0 

8 

15000,0 

15000,0 

0,0 

15000,0 

0,0 

0,0 

9 

15000,0 

15000,0 

0,0 

15000,0 

0,0 

0,0 



11 

1 

6. Подпрограмма «Развитие сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Пермском крае, 
организация предоставления государственных 
и муниципальньк услуг по принципу «одного 
окна» 

6.1. Основное мероприятие «Организация 
централизованного предоставления 
государственных услуг на территории 
Пермского края по принципу «одного окна», 
сети многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Пермском крае» 

6.2. Основное мероприятие «Развитие 
и внедрение автоматизированной 
информационной системы 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг на территории 
Пермского края» 

2 

Всего 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы — 
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

4 

0113 

0113 

0113 

0113 

5 

1860000 

X 

1865392 

1865028 

6 

600 

600 

600 

600 

7 

81113,8 

81113,8 

65113,8 

16000,0 

8 

50000,0 

50000,0 

50000,0 

0,0 

9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

» 



12 

Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
информационного общества», 
утвержденную постановлением 
Правительства Пермского края 
от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

«Приложение 13 
к государственной программе 
Пермского края «Развитие 
информационного общества» 

Финансовое обеспечение 
реализации государственной программы Пермского края 

«Развитие информационного общества» 
за счет всех источников финансирования 

Наименование государственной 
профаммы, подпрограммы, основного 
мероприятия (ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

1 

Государственная программа Пермского 
края «Развитие информационного 
общества» 

1. Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры и сервисов электронного 
правительства Пермского края» 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники 

2 

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Код бюджетной классификации 

ГРБС 

3 

821 

821 

821 

Рз., 
Пр 

4 

X 

0113 

0113 

ЦСР 

5 

X 

1810000 

X 

КВР 

6 

X 

200 

200 

Расходы, тыс. руб. 

очередной 
год (2014) 

7 

498346,5 

156276,3 

150476,3 

первый год 
планового 

периода 
(2015) 

8 

660230,1 

156016,3 

156016,3 

второй 
плановый 

год 
планового 

периода 
(2016) 

9 

731197,4 

157846,3 

157846,3 



13 

1 

1.1. Основное мероприятие 
«Сопровождение и развитие 
инфраструктуры и сервисов электронного 
правительства, универсальных услуг связи, 
создание, обеспечение эксплуатации 
и модернизации автоматизированных 
информационных систем Пермского края 
и их отдельных компонентов» 

1.2. Основное мероприятие 
«Перевод государственных и типовых 
муниципальных услуг в элекчронный вид, 
развитие региональной системы 
межведомственного электронного 
взаимодействия, методологическая 
поддержка и популяризация элекгронного 
правительства, развитие 
автоматизированной информационной 
системы многофункционального центра 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» 

1.3. Основное мероприятие 
«Ведомственная целевая программа 
«Развитие информационного общества 
в Пермском крае в 2013-2014 гг.» 

2. Подпрограмма «Развитие системы 
подготовки специалистов отрасли 
информационно-телекоммуникационных 
технологий в Пермском крае» 

3. Подпрограмма «Обеспечение 
информационной безопасности детей 
в Пермском крае» 

2 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

информационного развития 
и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

4 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

5 

1810013 

X 

1812001 

1820000 

1820013 

1830000 

1830013 

6 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

200 

7 

126476,3 

24000,0 

5800,0 

454,0 

454,0 

91,0 

91,0 

8 

111016,3 

45000,0 

0,0 

500,0 

500,0 

100,0 

100,0 

9 

112846,3 

45000,0 

0,0 

500,0 

500,0 

100,0 

100,0 



14 

1 

4. Подпрограмма «Повышение открытости 
деятельности органов государственной 
власти, государственных органов 
Пермского края, органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Пермского края и создание 
условий для активного участия жителей 
Пермского края в реализации социально-
экономической политики в Пермском крае» 

5. Подпрограмма «Формирование 
и развитие инновационного 
высокотехнологичного кластера отрасли 
информационно-телекоммуникационных 
технологий в Пермском крае» 

6. Подпрограмма «Развитие сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальньк услуг в Пермском крае, 
организация предоставления 
государственных и муниципальньк услуг 
по принципу «одного окна» 

6.1. Основное мероприятие «Организация 
централизованного предоставления 
государственных услуг на территории 
Пермского края по принципу «одного 
окна», сети многофункциональных центров 
предоставления государственных 
и муниципальньк услуг в Пермском крае» 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Всего 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

821 

6.2. Основное мероприятие «Развитие 
и внедрение автоматизированной 
информационной системы 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных 
и муниципальньк услуг на территории 
Пермского края» 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы -

Министерство 
информационного развития 

и связи Пермского края 

821 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1840000 

1840013 

1850000 

1850013 

1860000 

200 13000,0 

8 

12760,0 

200 13000,0 12760,0 

200 350,0 400,0 

200 350,0 400,0 

311964,3 473483,8 

311964,3 473483,8 

278964,3 473483,8 

600 33000,0 0,0 

10930,0 

10930,0 

400,0 

400,0 

544451,1 

544451,1 

544451,1 

0,0 



15 

1 

7. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Пермского 
края «Развитие информационного 
общества» 

2 

Всего 

Ответственный исполнитель -
Министерство 

информационного развития 
и связи Пермского края 

3 

821 

821 

821 

821 

4 

0410 

0410 

0410 

0410 

5 

1870000 

1870009 

1870009 

1870009 

6 

X 

100 

200 

800 

7 

16210,9 

12042,3 

2502,6 

1666,0 

8 

16970,0 

12620,1 

2683,9 

1666,0 

9 

16970,0 

12620,1 

2683,9 

1666,0 

» 



16 

Приложение 4 
к изменениям, которые вносятся 
в государственную программу 
Пермского края «Развитие 
информационного общества», 

Й
гвержденную постановлением 
равительства Пермского края 

от 25 сентября 2013 г. № 1270-п 

«Приложение 15 
к государственной программе 
Пермского края «Развитие 
информационного общества» 

Финансовое обеспечение 
основных мероприятий государственной программы, 

оказывающих влияние на достижение целей и решение задач 
иных государственных программ 

Подпрограмма 
государственной 

программы Пермского 
края 

1 

Развитие 
инфраструктуры 
и сервисов 
электронного 
правительства 
Пермского края 

Наименование основньк 
мероприятий (ВЦП) 

государственной 
программы 

2 

Развитие инфраструктуры 
и сервисов электронного 
правительства Пермского 
края 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2014 

всего 

3 

156276,3 

втом 
числе 

краевой 
бюджет 

4 

145276,3 

2015 

всего 

5 

156016,3 

в том 
числе 

краевой 
бюджет 

6 

141016,3 

2016 

всего 

7 

157846,3 

втом 
числе 

краевой 
бюджет 

8 

142846,3 

Наименование 
государственньк программ 

9 

Развитие здравоохранения. 
Развитие образования и науки. 
Социальная погщержка граждан 
Пермского края. Доступная среда. 
Реабилитация и создание условий 
для социальной интеграции 
инвалидов Пермского края. 
Семья и дети Пермского края. 
Культура Пермского края. 
Развитие физической культуры 
и спорта. Обеспечение 



17 

1 

Развитие системы 
подготовки 
специалистов отрасли 
информационно-
гел екоммуникацио н-
ньк технологий 
в Пермском крае 

Обеспечение 
и нформационной 
безопасности детей 
в Пермском крае 

2 

Развитие системы 
подготовки специалистов 
отрасли информационно-
гелекоммуникационньк 
технологий в Пермском 
крае 

Обеспечение 
информационной 
безопасности детей 
в Пермском крае 

3 

454,0 

91,0 

4 

454,0 

91,0 

5 

500,0 

100,0 

6 

500,0 

100,0 

7 

500,0 

100,0 

8 

500,0 

100,0 

9 

безопасности жизнедеятельности 
населения Пермского края. 
Экономическое развитие 
и инновационная экономика. 
Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельхозпродукции. Содействие 
занятости населения. Обеспечение 
качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения Пермского края. 
Развитие транспортной системы. 
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Пермского края. Воспроизводство 
и использование природных 
ресурсов. Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского края. Региональная 
политика и развитие территорий. 
Совершенствование 
государственного управления. 
Управление государственными 
финансами и государственным 
долгом 

Развитие образования и науки 

Развитие образования и науки. 
Социальная поддержка граждан 
Пермского края. 
Семья и дети Пермского края 



18 

1 

Повышение 
открытости 
деятельности органов 
государственной 
власти, 
государственньк 
органов Пермского 
края, органов местного 
самоуправления 
муниципальньк 
образований Пермского 
края и создание 
условий для активного 
участия жителей 
Пермского края 
в реализации 
социально-
экономической 
политики в Пермском 
крае 

Повышение открытости 
деятельности органов 
государственной власти, 
государственньк органов 
Пермского края, органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований Пермского 
края и создание условий 
для активного участия 
жителей Пермского края 
в реализации социально-
экономической политики 
в Пермском крае 

13000,0 13000,0 12760,0 12760,0 

7 

10930,0 

8 

10930,0 Управление государственными 
финансами и государственным 
долгом 



19 

1 

Развитие сети 
многофункциональных 
центров 
предоставления 
государственньк 
и муниципальньк 
услуг в Пермском крае. 
организация 
предоставления 
государствен ных 
и муниципальньк 
услуг по принципу 
«одного окна» 

2 

Развитие сети 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственньк 
и муниципальньк услуг 
в Пермском крае. 
организация 
предоставления 
государственньк 
и муниципальньк услуг 
по принципу «одного 
окна» 

3 

311964,3 

4 

230850,5 

5 

473483,8 

6 

60977,4 

7 

544451,1 

8 

58907,2 

9 

Развитие здравоохранения. 
Развитие образования и науки. 
Социальная поддержка граждан 
Пермского края. Доступная среда. 
Реабилитация и создание условий 
для социальной интеграции 
инвалидов Пермского края. 
Семья и дети Пермского края. 
Экономическое развитие 
и инновационная экономика. 
Содействие занятости населения. 
Обеспечение качественным 
жильем и услугами ЖКХ 
населения Пермского края. 
Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского края. Региональная 
политика и развитие территорий. 
Совершенствование 
государственного управления. 
Управление государственными 
финансами и государственным 
долгом 

» 


